Rua Coronel Garcia, 160 — 	de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria®camarasrviterbo.sp.gov.br

tIVO

DE SÃO PAULO

taente

INDICAÇÃO N° 191/2013

Sala das Sessõe

L

ro de 2013.

Bode)
dor

Câmara Municipal cle Santa Rosa de Viter6o

Ementa: Indica colocação de tampa ou grade de proteção em caixa de
escoamento de água pluvial.

Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com ciência
do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente, no sentido de viabilizar a colocação de uma tampa ou grade
de proteção na galeria de água pluvial ou na caixa de escoamento de água do
acostamento localizada na Rodovia "Claudinete Luiz Zurlo - PETE", mais precisamente
de fronte a Oficina Santo Antônio, n° 715.

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta no sentido de evitar acidentes
e danos aos veículos, além da proliferação de insetos; tendo em vista que a ,caixa se
encontra totalmente aberta, sem qualquer tipo de proteção e sinalização.